
By receiving this Agenda Pack electronically you have saved the Authority approx. £** in printing costs

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

AGENDA

Committee PWYLLGOR CYNLLUNIO

Date and Time 
of Meeting

DYDD MERCHER, 23 IONAWR 2019, 1.30 PM

Venue YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Membership Councillor Keith Jones (Cadeirydd)
Councillors Lay, Ahmed, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, Gordon, 
Hudson, Jacobsen, Jones-Pritchard a/ac Sattar

1  Ymddiheuriadau am Absenoldeb

2  Cofnodion

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 19 Rhagfyr 2018 fel cofnod 
cywir.

3  Datgan Buddiannau

I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau.

4  Deisebau

Derbyniwyd deisebau ynghylch y ceisiadau canlynol yn unol â Rheol 14.2 
Gweithdrefn Cyfarfodydd Pwyllgorau. Mae’r deisebwyr wedi cael gwybod bod 
ganddynt hawl i siarad ac mae'r ymgeiswyr/asiantau wedi cael gwybod bod 
ganddynt hawl i ateb:

Cais rhif, 18/02674/MNR, Cardiff Deep Clean Specialists Ltd Unedau, 
1-4, Ty Mawr Lane, Ystum Taf.

5  Ceisiadau Rheoli Datblygu

a  18/02674/MNR, Cardiff Deep Clean Specialists Ltd Unedau, Tŷ Mawr, Gogledd 
Caerdydd

b  18/01639/MJR, Tir yn Ystâd Ddiwydiannol Lamby Way, Tredelerch

c  18/02698/MNR, 19 Llandennis Avenue, Cyncoed



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

d  18/02500/MJR, Canolfan Dysgu Oedolion Howardian, Hammond Way, Penylan

e  18/02519/MJR, Ysgol Uwchradd y Dwyrain, Heol Casnewydd, Tredelerch

6  Penderfynwyd ar y ceisiadau gan Bwerau a Ddirprwywyd – Rhagfyr 2018

7  Eitemau Brys (os oes rhai)

8  Dyddiad y cyfarfod nesaf - 13 Chwefror 2019 am 1:30pm

Davina Fiore
Director Governance & Legal Services
Date:  Dydd Iau, 17 Ionawr 2019
Contact:  Kate Rees, 02920 872427, krees@caerdydd.gov.uk



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

WEBCASTING 

This meeting will be filmed for live and/or subsequent broadcast on the 
Council’s website.  The whole of the meeting will be filmed, except 

where there are confidential or exempt items, and the footage will be on 
the website for 6 months.  A copy of it will also be retained in 

accordance with the Council’s data retention policy.

If you make a representation to the meeting you will be deemed to have 
consented to being filmed.  By entering the body of the Chamber you 
are also consenting to being filmed and to the possible use of those 

images and sound recordings for webcasting and/or training purposes.  
If you do not wish to have your image captured you should sit in the 

public gallery area.

If you have any queries regarding webcasting of meetings, please 
contact Committee Services on 02920 872020 or 

email Democratic Services

mailto:democraticservices@cardiff.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn cael ei adael yn wag yn fwriadol



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

PLANNING COMMITTEE

19 DECEMBER 2018

Present: Councillor Keith Jones(Chairperson)
Councillors Lay, Asghar Ali, Driscoll, Gordon, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard and Sattar

46 :   APOLOGIES FOR ABSENCE 

Councillors Ali Ahmed and Congreve

47 :   MINUTES 

The minutes of the 21 November 2018 were approved as a correct record.

48 :   DECLARATIONS OF INTEREST 

COUNCILLOR                  ITEM                                   REASON

HUDSON                         18/01769/MJR                     Personal 

JONES-PRITCHARD      18/02428/MNR                     Prejudicial 

JONES-PRITCHARD      18/02528/MNR                     Prejudicial 

JONES-PRITCHARD      198 Manor Way                    Prejudicial 

49 :   PETITIONS 

(i) Application no, 18/02078/DCH, 14 High Street, Llandaff
(ii) Application no, 18/02306/MNR, 7 Bronllwyn, Pentyrch
(iii) Application no, 18/02428/MNR, 1 Westbourne Crescent, Whitchurch
(iv)Application no, 18/02429/MNR, 1 Westbourne Crescent, Whitchurch 

In relation to (ii) the Petitioner spoke and
[...]
eans of enclosure) and 18 
(number of diners) of 09/00363/W



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

18/02428/MNR – WHITCHURCH/TONGWYNLAIS

1 WESTBOURNE CRESCENT
Demolition of existing double garage, conservatory, pool house and part of a two 
storey extension of no 1 Westbourne Crescent and construction of a new dwelling 
and replacement garage.

18/02429/MNR – WHITCHURCH/TONGWYNLAIS 

1 WESTBOURNE CRESCENT
Demolition of existing double garage and part of a two storey extension of no 1 
Westbourne Crescent and construction of a new dwelling.

51 :   SECTION 119 DIVERSION ORDER FOR PUBLIC RIGHT OF WAY - 
WHITCHURCH 

The Committee considered a report to direct Legal Services to make a footpath 
Diversion Order under Section 119 Highways Act 1980 for PROW, Whitchurch 78 – 
Fraith Cottage, Lon Ysgubor, Whitchurch.

RESOLVED: The Committee AGREED to instruct Legal Services to process the 
Section 119 Highways Act 1980 Diversion Order.

52 :   APPLICATIONS DECIDED BY DELEGATED POWERS 

November 2018

53 :   URGENT ITEMS (IF ANY) 

None

54 :   DATE OF NEXT MEETING - 23 JANUARY 2019 



Mae'r dudalen hon yn cael ei adael yn wag yn fwriadol



LOCAL MEMBER OBJECTIONS & PETITION 
 
COMMITTEE DATE: 23/01/2019 
 
APPLICATION No. 18/02674/MNR APPLICATION DATE:  21/11/2018 
 
ED:   LLANDAFF NORTH 
 
APP: TYPE:  Full Planning Permission 
 
APPLICANT:  Mr Henricksen 
LOCATION:  CARDIFF DEEP CLEAN SPECIALISTS LTD UNITS 1-4,  
   TY-MAWR LANE, LLANDAFF NORTH, CARDIFF, CF14 2AZ 
PROPOSAL:  SINGLE STOREY EXTENSIONS AND EXTENSION AT FIRST 
   FLOOR TO CREATE TWO STOREY UNIT    
___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION:  That planning permission be REFUSED for the 
following reasons :  

 
1. The proposed extensions would due to their height, length, scale and 

massing sited in close proximity to the adjoining boundaries, would have 
an unneighbourly and overbearing impact upon the amenities of the 
a
[...]

CROSSOVER TO ALLOW OFF ROAD 

PARKING FOR ADDITIONAL CARS

45 YORATH ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1QD

Permission 

be granted



18/02723/DCH 23/11/2018  28 TruePritchard Hughes 21/12/2018ROOF CONVERSION 6 ST MARGARET'S PLACE, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 7AD

Permission 

be granted

Application 

Number

Registered Days taken 

to decision

8 Week 

target 

Achieved?

Applicant Name Decision DateProposal Location Decision

18/02553/MNR 06/11/2018  44 TrueHOLMES 20/12/2018DEMOLITION OF EXISTING GARAGE 

AND ERECTION OF NEW DWELLING

LAND AT IRON BRIDGE 

ROAD, TONGWYNLAIS

Planning 

Permission 

be refused

18/01130/MNR 14/05/2018  217 FalseO'Driscoll 17/12/2018CONSTRUCTION OF A GARAGE AND 

CHANGE OF USE OF THE LAND TO 

THE REAR

39 TY NEWYDD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1NQ

Permission 

be granted

18/01850/MNR 06/08/2018  136 FalseMadley 20/12/2018PROPOSED NEW 2 BEDROOM 

DWELLING, WITH EXISTING ACCESS 

LANE UPGRADED

PART OF LAND AT 45 OLD 

CHURCH ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1AB

Permission 

be granted


	Agenda
	2 Cofnodion
	5a 18/02674/MNR, Cardiff Deep Clean Specialists Ltd Unedau, Tŷ Mawr, Gogledd Caerdydd
	Plan 3.pdf
	Sheets
	LH3 - Proposed Elevations, Roof & Site location Plan


	Plan 1.pdf
	Sheets
	LH1 - Existing Plans and Elevations


	Plan 2.pdf
	Sheets
	LH2 - Proposed Ground & First Floor Plans



	5b 18/01639/MJR, Tir yn Ystâd Ddiwydiannol Lamby Way, Tredelerch
	existing site plan.pdf
	Sheets and Views
	Layout1


	proposed site plan.pdf
	Sheets and Views
	Layout1


	site boundary plan.pdf
	Sheets and Views
	Layout1


	proposed building elevations.pdf
	Sheets and Views
	Layout1


	proposed office layout.pdf
	Sheets and Views
	Layout1


	proposed site sections.pdf
	Sheets and Views
	Layout1



	5c 18/02698/MNR, 19 Llandennis Avenue, Cyncoed
	Binder1.pdf
	1
	Sheets and Views
	201 Site & Street Scene


	2
	Sheets and Views
	202- Floor Plans


	3
	Sheets and Views
	203- Elevations


	4
	Sheets and Views
	204 sections




	5d 18/02500/MJR, Canolfan Dysgu Oedolion Howardian, Hammond Way, Penylan
	5e 18/02519/MJR, Ysgol Uwchradd y Dwyrain, Heol Casnewydd, Tredelerch
	100F.pdf
	Sheets and Views
	18027 (05) 100


	131C.pdf
	Sheets and Views
	Layout4-Layout1


	201C.pdf
	Sheets and Views
	18027 (05) 201


	200C.pdf
	Sheets and Views
	18027 (05) 200


	110B.pdf
	Sheets and Views
	(05)110 PLANS & ELEVATIONS


	119C.pdf
	Sheets and Views
	(05)119 PLANS & ELEVATIONS


	125.pdf
	Sheets and Views
	(05)125 ELEVATIONS


	120b.pdf
	Sheets and Views
	(05)120 PLANS & ELEVATIONS


	112b.pdf
	Sheets and Views
	(05)112 PLANS & ELEVATIONS


	100G.pdf
	Sheets and Views
	18027 (05) 100


	131D.pdf
	Sheets and Views
	Layout4-Layout1


	201D.pdf
	Sheets and Views
	18027 (05) 201



	6 Penderfynwyd ar y ceisiadau gan Bwerau a Ddirprwywyd – Rhagfyr 2018





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 23 IONAWR 2019

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Jones(Cadeirydd)

Cynghorwyr Lay, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, Gordon, Hudson, 
Jacobsen a/ac Jones-Pritchard

55 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Congreve a Sattar

56 :   COFNODION 

Cymeradwywyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 19 Rhagfyr 2018 yn wir 
gofnod.

57 :   DATGAN BUDDIANNAU 

58 :   DEISEBAU 

Cais Rhif, 18/02674/MNR, Unedau Cardiff Deep Clean Specialists Ltd, 
1-4 Lôn Tŷ Mawr, Ystum Taf – cais wedi’i dynnu’n ôl gan yr ymgeisydd.

59 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU 

Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990.

PENDERFYNWYD: Y dylai’r Pwyllgor benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu 
canlynol yn unol â phwerau a ddirprwyir iddo ac yn ôl yr argymhellion a nodir yn 
adroddiad Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r Ddinas yn amodol ar unrhyw ddiwygiadau 
pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y penderfyniad yn unol ag Adran 
74 Deddf Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth 1990).

CEISIADAU A GANIATEIR
18/01639/MJR – TREDELERCH

Tir ar Ystad Diwydiannol Ffordd Lamby
Codi cyfleuster trosglwyddo gwastraff peryglus newydd ynghyd â mynedfa, maes 
parcio a gwasanaethu perthnasol.  

Yn amodol ar ychwanegu Amod 5 a fydd yn nodi:

“Er gwaethaf nad yw’r cynlluniau yn darparu unrhyw fanylion ar gyfer llifoleuadau eto, 
bydd yr Awdurdod Cynllunio Lleol yn eu cymeradwyo gan ddarparu ar gyfer 
llifoleuadau a gaiff eu gweithredu yn unol â’r manylion a gymeradwyir”.  



CEISIADAU A GANIATEIR WRTH WEITHREDU 
RHWYMEDIGAETH GYNLLUNIO YN UNOL AG 
ADRAN 106 DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 
1990:
18/02500/MNR – PEN-Y-LAN

CANOLFAN DYSGU OEDOLION HOWARDIAN, HAMMOND WAY
Datblygu 43 o anheddau preswyl (defnydd Dosbarth C3, gan gynnwys tai 
fforddiadwy), mynediad i gerbydau a cherddwyr, tirlunio, draeniau, gwaith seilwaith a 
pheirianneg perthnasol.

Yn amodol ar y canlynol:

“Dileu dyluniad ‘184020_A01_A3 Mynediad Cyffredinol i Safle a Lleiniau Gwelededd' 
oddi ar y rhestr yn Amod 2”

Yn amodol ar ddiwygio Amod 29 fel a ganlyn:

“Cyn dechrau gwaith ar y datblygiad o unedau preswyl, caiff manylion am faes parcio 
beiciau diogel â chysgod eu cyflwyno i'r Awdurdod Cynllunio Lleol eu cymeradwyo a 
gweithredir yr y rheiny wedyn yn unol â’r gymeradwyaeth cyn dechrau defnyddio’r 
unedau preswyl”.

Yn amodol ar Amod 31 ychwanegol a fydd yn darllen:

“Er gwaethaf y cynlluniau wedi eu cymeradwyo a chyn dechrau datblygu ar y safle, 
cyflwynir manylion terfynol o ddeunyddiau gosod arwyneb ffyrdd a phalmentydd a 
phennu ymylon cerbytffyrdd i’w cymeradwyo gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol a 
gweithredir arnynt yn ôl y gymeradwyaeth hon”

Yn amodol ar y diwygiadau canlynol:

“Dylid newid y cyfeiriad at bolisi CDLl H6 gyda pholisi EN6 ac EN8 yn y rhesymau ar 
gyfer amoda 12-15 (cynhwysol).

18/02519/MJR – TREDELERCH

YSGOL UWCHRADD Y DWYRAIN, HEOL CASNEWYDD
Cais cynllunio llawn ar gyfer y datblygiad preswyl arfaethedig o 214 o gartrefi sy’n 
cynnwys 149 o gartrefi marchnad gyffredinol a 65 o dai fforddiadwy (gan gynnwys 
bloc byw annibynnol i letya pobl hŷn gyda 44 o welyau) ynghyd âr' seilwaith 
perthnasol.

Yn amodol ar Amod 38 ychwanegol:

“Cyn dechrau datblygu, cyflwynir manylion cysylltiad i gerddwyr o’r ffordd 
beicio/llwybr cerdded i safle y datblygiad arfaethedig a nodir yn y cynlluniau sydd 



wedi cymeradwyo i gytuno arnynt yn yr Awdurdod Cynllunio Lleol.   Rhoddir y cynllun 
cymeradwy ar waith yn unol â’r manylion cymeradwy’.

Yn amodol ar Amod 39 ychwanegol a fydd yn darllen:

“Cyn meddiannu’r datblygiad a ganiateir am y tro cyntaf, cyflwynir manylion bwrdd 
dehongli hanesyddol a fydd yn esbonio hanes a phwysigrwydd y gofeb am Wersyll 
Cae’r Castell (GM216) yn ysgrifenedig i’w gymeradwyo gan yr Awdurdod Cynllunio 
Lleol a chaiff ei osod yn unol â’r gymeradwyaeth hon.  Caiff y bwrdd dehongli a 
gymeradwyir wedyn ei gadw a’i gynnal mewn cyflwr da a darllenadwy.

Yn amodol ar ddiwygio cyfeiriadau i rifau polisi’r CDLl yn y rhesymau am amodau:

“Dylid cyfnewid cyfeiriad at bolisi H5 y CDLl gyda pholisi KP5 yn y rhesymau am 
amodau 21-27 (cynhwysol), amod 29 a 23. Dylid cyfnewid cyfeiriad at bolisi H6 y 
CDLl gyda pholisi EN6 yn y rhesymau am amodau 11-14 (cynhwysol).”

Yn ddarostyngedig i ddiwygiad i Amod 35 sydd i ddarllen:

“Er gwaethaf y cynlluniau cymeradwy a cyn i waith datblygu ddechrau ar y safle 
cyflwynir asesiad o lwybr troi cerbydau yn ysgrifenedig i'w gymeradwyo gan yr 
Awdurdod Cynllunio Lleol.”

Yn ddarostyngedig i ddiwygiad i Amod 37 sydd i ddarllen:

“Caiff y cysylltiad i gerddwyr sydd eisoes yn bodoli rhwng Caer Castell Place i Heol 
Casnewydd ei gynnal a chadw nes y crëir y llwybr beicio/cerdded ar hyd priffordd yr 
ystad gan gysylltu Caer Castell Place â Heol Casnewydd.”

CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO 
18/02698/MJR – CYNCOED

19 LLANDENNIS AVENUE
Dymchwel yr adeilad deulawr presennol a’r garej i ddatblygu adeilad tri llawr, 6 
ystafell wely, gyda garej, pwll nofio, tŷ pwll a gofod amwynderau.

RHESWM: Er mwyn i ymweliad safle â'r lleoliad hwn gael ei gynnal.

CEISIADAU A DYNNWYD YN ÔL
18/02674/MNR – YSTUM TAF

CARDIFF DEEP CLEAN SPECIALIST LTD, UNEDAU 1-4, LÔN TŶ MAWR
Estyniadau un llawr ac estyniad i’r llawr cyntaf i greu uned ddeulawr.



60 :   CEISIADAU WEDI EU PENDERFYNU GAN BWERAU DIRPRWYEDIG - 
RHAGFYR 2018 

Rhagfyr 2018

61 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI) 

Dim.

62 :   DYDDIAD AR GYFER Y CYFARFOD NESAF – 13 CHWEFROR 2019 AM 
10:30 AM 


